UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/TTr-STTTT

Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 11 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết

Nâng cấp Cổng thông tin Hội Nhà báo và CSDL quản lý báo chí và hội viên

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 102/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT

ngày 15/02/2012 của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương

trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BTTTT ngày 08/9/2010 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối

với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước nhưng không yêu cầu phải lập dự án;

Căn cứ Công văn số 4236/UBND-VX1 ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh về

chủ trương đầu tư nâng cấp Cổng thông tin điện tử Hội Nhà báo Hà Tĩnh và

CSDL quản lý báo chí, hội viên;

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 21/10/2019 về việc ghi nhận kết quả thẩm

định đề cương và dự toán chi tiết nâng cấp Cổng thông tin Hội Nhà báo và

CSDL quản lý báo chí và hội viên;

Xét đề nghị của Hội Nhà báo Hà Tĩnh tại Tờ trình số 51/TTr-HNB ngày

09/10/2019; kết quả thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định giá số 8719L327/CT-

BTCVALUE của Công ty Cổ phần Thẩm định giá BTCVALUE; kết quả thẩm

định thiết kế sơ bộ tại Văn bản số 920/STTTT-CNTT ngày 16/10/2019,

Sở Thông tin và Truyền thông trình UBND tỉnh phê duyệt đề cương và dự

toán chi tiết nội dung “Nâng cấp Cổng thông tin Hội Nhà báo và CSDL quản lý báo

chí và hội viên” với các nội dung sau:

1. Cơ quan thực hiện: Hội Nhà báo Hà Tĩnh.

2. Tổ chức lập (hoặc tư vấn lập) đề cương và dự toán chi tiết: Trung tâm

Thông tin - Công báo - Tin học.

Địa chỉ: Số 01, đường Nguyễn Tất Thành, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

2

3. Tóm tắt các nội dung ứng dụng công nghệ thông tin chủ yếu:

- Nâng cấp chức năng cho Cổng thông tin điện tử của Hội Nhà báo tỉnh

Hà Tĩnh đáp ứng các yêu cầu về quy định mới của Thông tư số 32/2017/TT-

BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông và Quyết định số

739/QĐ-UBND ngày 22/03/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Nâng cấp chức năng cho phần mềm quản lý CSDL báo chí, hội viên

giúp quản lý, lưu trữ và cung cấp, trao đổi thông tin, phổ biến văn bản, thủ tục

hành chính liên quan đến lĩnh vực báo chí cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

tỉnh; quản lý, lưu trữ và cung cấp thông tin báo chí và phóng viên hoạt động trên

địa bàn;

- Mua sắm bổ sung một số trang thiết bị (máy tính, máy in, máy scan, máy

chiếu và điều hòa) phục vụ hoạt động nghiệp vụ của cán bộ, hội viên và thuê

máy chủ vận hành phần mềm quản lý CSDL báo chí, hội viên.

4. Kinh phí (đã làm tròn): 898.157.000 đồng.

Bằng chữ: Tám trăm chín mươi tám triệu, một trăm năm mươi bảy nghìn đồng.

Trong đó:

Chi phí xây lắp 0 đồng;

Chi phí thiết bị 807.396.000 đồng;

Chi phí quản lý 15.439.853 đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư 55.894.189 đồng;

Chi phí khác 19.427.000 đồng;

Chi phí dự phòng 0 đồng.

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (nguồn sự nghiệp, nguồn tiết kiệm chi) theo

Văn bản số 4236/UBND-VX1 ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2019.

 (Có đề cương và dự toán chi tiết và dự thảo Quyết định phê duyệt kèm theo).

Kính trình và đề nghị UBND tỉnh phê duyệt đề cương, dự toán chi tiết nội dung

“Nâng cấp Cổng thông tin Hội Nhà báo và CSDL quản lý báo chí và hội viên”./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Đ/c Trần Tuấn Nghĩa, PVP Đoàn ĐBQH,

HĐND và UBND tỉnh (phụ trách Sở);

- Hội Nhà báo Hà Tĩnh;

- Lưu: VT, CNTT2.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Đắc Thế

		2019-11-22T16:49:35+0700
	Việt Nam
	Bùi Đắc Thế<bdthe.stttt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-22T17:13:34+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<sott_tt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!